

**QUESITI RELATIVI AL BANDO DI GARA DET. 439 DEL 26/09/2014**  
**AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI IGIENE URBANA COMUNE DI PONZA**  
**CIG 5926440CFD**

**Quesito n.1**

In riferimento alla " GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI IGIENE URBANA NEL COMUNE DI PONZA ", siamo a chiederVi se per la partecipazione alla suddetta gara sia necessario/obbligatorio effettuare il sopralluogo sui luoghi dove verrà svolto il servizio?

**Risposta Quesito n.1**

Relativamente all'effettuazione del sopralluogo nel quesito sopra esposto, si ritiene che lo stesso non presenti alcuna obbligatorietà da parte delle Ditte/Società interessate a presentare domanda per la gara in questione.

**Quesito n.2**

in riferimento alla procedura in oggetto, con la presente vi richiediamo i seguenti chiarimenti:

- il canone e di conseguenza la fatturazione segue l'allegato C del capitolato?

- se la realizzazione del centro comunale di raccolta si sposta nel tempo, e di conseguenza la partenza della raccolta porta a porta, gli oneri di smaltimento sono sempre alti. Si chiede se l'importo da fatturare in canone è sempre quello come da tabella.

**Risposta quesito n.2**

- Relativamente al primo punto del quesito sopra esposto si seguono i dettami di quanto riportato all' Art. 43 del Capitolato Speciale di Appalto:

**ART. 43. – FATTURAZIONE E PAGAMENTI**

*L'Aggiudicatario emetterà fattura al termine di ogni mese; all'interno della stessa riporterà:*

- ✓ *un importo pari ad 1/12 al valore indicato nella colonna "TOTALE COSTO FISSO ANNUO" della tabella in allegato "C" in relazione all'anno di attività contrattuale*
- ✓ *più l'eventuale quota parte dei servizi opzionali attivati, valutato come 1/12 dell'importo offerto per le singole prestazioni opzionali attivate dalla Committente*

*Il pagamento del corrispettivo, subordinato alla stipulazione del contratto, sarà effettuato a scadenze mensili.*

- *Qualora la Realizzazione del Centro di Raccolta non avvenisse nei tempi stabiliti (2 anni), la Stazione Appaltante corrisponderà alla Ditta aggiudicataria l'importo relativo alle prime due annualità - € 1.069.760,41. Si precisa che l'importo corrisposto sarà proporzionato alle mensilità di ritardo della realizzazione del Centro di Raccolta calcolato sulla base del primo anno di contratto (€ 1.069.760,41)*

**Quesito n. 3**

Al fine di poter correttamente e compiutamente valutare i costi complessivi da sostenersi da parte dell'appaltatore per l'esecuzione del servizio, operando un dimensionamento il più possibile aderente alla realtà, chiediamo di poter conoscere i seguenti dati:

- a) Utenze non domestiche presenti nel territorio comunale: numero, dimensioni e categoria di appartenenza ai sensi della classificazione di cui al decreto del Presidente della Repubblica n. 158/99, con eventuale indicazione della stagionalità nell'attività delle stesse;
- b) Quantificazione dei flussi turistici rilevati - almeno nell'ultimo anno - sull'isola almeno con indicazione di massima delle presenze medie giornaliere nei mesi di maggior affluenza;

- c) Con riferimento al personale attualmente in servizio ed interessato al passaggio diretto al nuovo appaltatore, di cui all'allegato F del Capitolato Speciale di appalto, si chiede di conoscere se lo stesso sia impiegato a tempo pieno ovvero a tempo parziale, riportando eventualmente le ore di impiego settimanale dello stesso se a tempo parziale;
- d) Relativamente al servizio attualmente svolto, si chiede di conoscere l'entità del potenziamento estivo usualmente implementato per far fronte alla maggiore necessità estive del servizio, anche solo con riferimento all'ultima stagione estiva, anche solo limitatamente al personale impiegato;
- e) In relazione alla quantificazione del costo del servizio operata da codesto rispettabile Ufficio al fine di determinare la base di gara, si chiede possibilmente di conoscere ulteriori dettagli in ordine al personale previsto ed al relativo potenziamento estivo, al fine di garantire un impiego di personale minimo non inferiore alle previsioni della S.A.

**Risposta quesito n.3**

- a) Il numero delle utenze non domestiche presenti sul territorio è indicato nel Progetto Preliminare approvato con deliberazione di giunta n.127 del 03/09/2014
- b) L'allegato E del capitolato speciale di appalto riporta i Dati storici relativi al quantitativo dei rifiuti prodotti suddivisi per Codice CER degli anni 2012 - 2013 - da utilizzare come base di riferimento per il dimensionamento del servizio e dal quale è desumibile il numero di presenze nell'isola per quantità di RSU prodotta;
- c) Il personale indicato in allegato F è da intendersi impiegato a tempo pieno ed indeterminato.
- d) L'entità del potenziamento del servizio nei mesi estivi, sarà oggetto di valutazione del progetto che le Ditte/Società interessate presenteranno in sede di gara.
- e) Il costo del servizio posto a base di gara comprende, ovviamente, anche il costo del potenziamento del servizio nei mesi estivi. L'entità del potenziamento del servizio e la relativa offerta, saranno oggetto di valutazione del progetto che le Ditte/Società interessate presenteranno in sede di gara.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO



(Giuseppe Mantovani)